
Celostátní soutěž v účetnictví MÁ DÁTI DAL

Úspěch v celostátní soutěži z účetnictví

  

Na konci ledna 2013 se tři naši žáci ze 4. A zúčastnili 7. ročníku celostátní soutěže v
účetnictví s názvem MÁ DÁTI DAL Jakub Osička a Zdeněk Kořínek postoupili jako vítězové
školního kola v účetnictví, Jiří Rotter byl nominován díky čtvrtému místu z další celostátní
soutěže v účetnictví Středoškolák roku.

  

MD DAL je prestižní náročná soutěž, jejímž organizátorem je SVŠE ve Znojmě. První den
letošního klání se uskutečnila tzv. certifikovaná část, ve které žáci čtyři hodiny účtovali příklady
z jednotlivých oblastí a mohli získat 100 bodů. Druhý den absolvovali 90minutový elektronický
test hodnocený maximálně 50 body. Za nesprávné odpovědi se body odečítaly.

  

Mezi 165 nejlepšími účtaři ze 74 středních škol obsadil Rotter osmé místo, Kořínek třinácté a
Osička byl šedesátý třetí. Kluky mrzelo, že neudrželi, případně nevylepšili, průběžné čtvrté a
sedmé místo z prvního dne. Zklamání bylo o to větší, když z výsledkové listiny zjistili, že mezi
třetím a Jirkovým osmým místem byl rozdíl 2,85 bodu. Jen tolik mu chybělo k získání soutěžní
ceny 10 000 Kč. Přesto jsme na jejich výsledky právem hrdí. Všichni tři dostali jedničku do
klasifikace v předmětu účetnictví a při předávání maturitních vysvědčení budou oceněni ještě
pochvalou ředitele školy.

  

Dobře jsme dopadli i v soutěži škol. Do té jsme museli předem nominovat pouze dva žáky.
Zvolili jsme s ohledem na dosavadní výsledky Kořínka a Osičku. Tato taktika se nám však
nevyplatila. Škola sice dosáhla pěkného 13. místa, ale kdybychom vybrali sestavu Rotter,
Kořínek mohli jsme být po součtu bodů celkově třetí. Nevadí, snad příště...

  

 1 / 2



Celostátní soutěž v účetnictví MÁ DÁTI DAL

  

 2 / 2


